
Pol. 

1. 

2. 

3. 

4. 

/ J__N TA R "o"'"""" "c"NO<OG" 

CENOVÁ KALKULACE 
„Modernizace a dobudování přízemní části objektu č. 47 PřF UP a stavební úpravy objektu č. 47 PřF UP pro dětskou skupinu, Olomouc - Holice -
projektové dokumentace, vč. související inž. činnosti a autor. Dozoru - změna stavby před dokončením" 

Ceny uvedeny v Kč 
Profese 

počet Cena za Cena celkem za Poznámka 
hodin hod bez DPH 21% Cena vč. DPH 

DPH položku 

Zpracování konceptu arch.řešení s předjednáním 30 500 15 000,00 3 150,00 18 150,00 

Zpracování PD ZSPD 270 500 135 000,00 28 350,00 163 350,00 

Výkon IČ 80 500 40 000,00 8 400,00 48 400,00 

Zpracování konceptu arch.řešení interiéru bistra 60 500 30 000,00 6 300,00 36 300,00 

CELKEMzaPD 220 000,00 46 200,00 266 200,00 

INTAR a.s., Bezručovo 81/17a, Brno, 602 00, tel.: 

~ IČ: 25594443, DIČ : CZ25594443, bankovn í spojeni: 
INTAR a .s. byla zapsána dne 30. 3 . 2000 v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3239 



TECHNICKÝ LIST ZMĚNY: la+ lb str.1/3 

Název projektu: 
MODERNIZACE A DOBUDOVÁNÍ PŘÍZEMNÍ ČÁSTI OBJEKTU Č.47 PŘF UP A STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU Č.47 
PRO DĚTSKOU SKUPINU, OLOMOUC -HOLICE -PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE, VČ. SOUVISEJÍCÍ INŽENÝRSKÉ 
ČINNOSTI A AUTOR. DOZORU 

Registrační číslo: 

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 

č.085/0VZ/PV/2017 

2 760 000,00 

Zhotovitel: INTAR a.s., Bezručova 81/17a, 602 00 Brno, IČ: 25594443 

Objednatel stavby : Univerzita Palackého v Olomouci. Křížkovského 511 /8, 77147, Olomouc, IČ: 61989592 

Datum: 

Změna dle: §222, odst. 4 X §222, odst. 6 § 222, odst. 9 

§222, odst. 5 §222. odst. 7 § 222, odst. I O 

Předmět změny: Stavba 1, část Díla dle čl. li. odst. 2 -doplnění předmětu Díla 

Popis změny: la - Změna umístění technické místnoslf s datovým serverem 
1-1?.cfrní v PD: 

V dokumentaci pro stavební povolení (dále jen DSP), jež je přímým podkladem pro rozvinutí do vyššího stupně zpracovávané 
dokumentace pro provádění stavby (dále jen DPS), je umístění technické místnosti č.m. 1.14 o výměře 8.81 m2 s umístěním datového 
serveru situováno při severně orientované nábytkové stěně otevřené seminární učebny , č. místnosti 1.05 (viz DSP, část D_dokumentace 
objeklu\D l_stavebni a inz. objekly\SOOl_prist. a stav. upr. obj.47\D 1 l_arch. slav. reseni/SOOl-D 1.1._08_ I .np_NS.pdf). přičemž tato místnost 
je přístupná průchodem přes část stavby, která není součástí projektu (DSP). Požadavkem objednatele bylo primárně vhodné situování v 
podružné části I .NP budovy, přičemž samotná přístupnost této nově plánované místnosti přímo z hlavních ploch stavby řešené v DSP 
nebyla slriktě požadována. S ohledem na ostatní projektem nedotčené plochy I .NP byla volena poloha, která nezabere přímo osvětlené 
plochy, vhodné i pro jiné typologické využití. 

2 - Popis v=niklélw problému: 

Návrh byl sám o sobě ve vztahu ke Stavbě I (rozvedení stávajícího DSP do DPS Stavby I) proveditelný, ale při zpracování projektu Stavby 2, 
dle čl.li., odst. 3.1, tj. konceptu architektonického řešení dětské skupiny, bylo při ověřování prostorových a technických podmínek zjištěno, 
že poloha technické místnosti brání vhodnému rozmístění hygienického zázemí dětské skupiny. Provoz umýváren a WC pro děli je nutno 
situovat co nejblíže hlavní herně , ale současně je nutno zachovat požární únikový pás jdoucí středem dispozice, jak bylo předjímáno v DSP. 
Tento limit neumožňuje situování technické místnosti s datovým serverem ve stávající pozici; je nutno ji přemístil do jiné vhodné pozice. 
Hlavní stavebně -technické požadavky na technickou místnost s datovým sálem přitom zůstavají nadále stejné -plocha cca 8-1 Om2 a 
potřeba umístění vnitřní chladicí jednotky pro pokrytí latentního tepla ze serveru, antistatická podlaha. 

3 - Návrh na lc.frni problá1111: 

Projektant na základě typologických východisek architektonického návrhu dětské skupiny zvolil novou polohu technické místnosti, která 
nadále vyhoví stavebně -technickým požadavkům na daný provoz. Nově je technická místnost situována v jižní I jihovýchodní části 
přilehlého schodišfového prostoru, kde vhodně zabírá volné plochy mimo provozní koridory schodiště. Benefitem nového řešení místnosti č. 
1.19 o plošné výměře 9, I 3m2 je jednodušší situování venkovní chladicí jednotky, která bude umístěna pod venkovní nástupní rampou. 
Nové řešení se promítne do zhotovitelem zpracovávané dokumentace pro provádění stavby a rovněž bude zachyceno v dokumentaci 
změny stavby před dokončením dle§ 118 stavebního zákona za účelem vydání rozhodnutí o povolení změny stavby před jejím 
dokončením . 

.J - Od1ívod11i11í núvrhu: 

Po vyhodnocení všech vlivů jde o technicky, finančně a časově nejefektivnější řešení vyplývající z postupu koordinovaných projekčních 
prací. přičemž je pro investora vhodné jak pro Stavbu I a Stavbu 2, lak provoz celé přízemní části objektu č.47. Přemístěná místnost pro 
datový server zůstává součástí projektu Modernizace a dobudování přízemní části objekrlu č . 47 PřF UPa změna nemá vliv na naplnění cílů 
a účelu projektu. 

Předmětná změna nemění povahu veřejné zakázky a její hodnota je vhledem k provázanosti stanovena souhrnnou kalkulací zhotovitele 
pro TLZ I a a TLZ I b společně vzhledem k tomu, že obě změny jsou součástí jedné dokumentace změn stavby před jejím dokončením . Z 
důvodu , že se jedná o změnu vyvolanou řešením dětské skupiny, bude cena za dokumentaci změn stavby před jejím dokončením hrazena 
pouze z vlastních prostředků objednatele. nikoliv z dotace projektu Dobudování a modernizace přízemní části objektu č.47 PřF UP. 

Přílohy: 

I DSP - výkres 1.NP 
2 pracovní výkres I .NP se změnou pozice serverovny 
3 kalkulace zhotovitele (společná TLZ I a s TLZ 1 b) 



TECHNICKÝ LIST ZMĚNY: la +lb str .2/3 

Název projektu: 
MODERNIZACE A DOBUDOVÁNÍ PŘÍZEMNÍ ČÁSTI OBJEKTU Č.47 PŘF UP A STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU Č .47 
PRO DĚTSKOU SKUPINU, OLOMOUC -HOLICE -PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE, VČ. SOUVISEJÍCÍ INŽENÝRSKÉ 
ČINNOSTI A AUTOR. DOZORU 

Registrační čís lo: 

Čís lo smlouvy o dílo zhotovitele: 

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 

Ceno díla d le SoD-bez DPH, Kč: 

č.085/0VZ/PV/2017 

2 760 000.00 

Zhotovite l: INTAR a.s .. Bezručova 81/170, 602 00 Brno. I Č: 25594443 

Objednatel stavby: Univerzi ta Palackého v Olomouci, Křižkovského 511/8, 77147, Olomouc. I Č: 61989592 

Datum: 

Změna d le; §222. odst. 4 X § 222. odst . 6 §222. odst. 9 

§222. odst. 5 §222. odst. 7 § 222. odst. t O 

Předmět změny: Stavba 1, část Díla dle čl. li„ doplnění předmětu Díla 

Popis změny: 1 b - Umístění bistra 
l-kei„11i 1·PD : 

V dokumentaci pro stavební povolení {dá le jen DSP). jež je přímým podkladem pro rozvinutí do vyššího stupně zpracovávané 
dokumentace pro provádění Stavby l. {dá le jen OPS) . jsou v západní části stávajího jižní traktu I .NP (přízemn í části) objektu č.47 PřF UP v 
Olomouci -Holici definovány prostory šatnového provozu, č. místností 1.31. 1.32 o 1.33 {viz DSP. část D_dokumentace objeklu\D l_stavebni 
a inz. objekty\SOOl_prist. a slav. upr. obj.47\01 l_arch. stav. reseni/SOOl -Dl.1._08_ 1.np_NS.pdf), navázané na vstupní prostory do budovy. 

2- PopiJ vz11iklťho problé11111: 

Změna je zadávána z vlastní iniciace investora, kdy předmětem změny je přeřešení oblasti šatnového provozu, nově koncipované pro 
provoz lehkého občerstvení {bistra) a propsání těchto nových provozních požadavků objednatele do zhotovitelem zpracovávané 
dokumentace pro provádění stavby (OPS), a v novém zpracování dokumentace změny stavby před jejím dokončením dle § l 18 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu za účelem vydání rozhodnutí o povolení změny stavby před jejím dokončen ím. 

3- .Vů'l'rh na i<'irní problhmr 

Šatnový provoz bude nově řešen zintenzivněnou formou pevného nábytkového vybavení, které bude součástí vestavěného, případně i 
dop lňkového volného interiérového vybaveni stavby mimo původně plánované pozice. ale nadále v rámci jižního vstupníhom traktu 
budovy. Provoz šatnových místnosti č. 1. 31. 1.32 a 1.33, bude nahrazen provozem bistra s otevřeným obslužným pu ltem a kompletním 
zázemím odpovídajícímu formě lehkého stravování (chladničky. myčky, dřezy, otevřené a uzavřené sk ladovací prostory, apod). Současně 
bude v tomto prostoru vyhrazen šatní prostor a WC pro zaměstnance bistra. Na zák ladě provozních požadavků bude zpracován koncept 
architektonického a dispozičního řešení, projednán s onjednatelem a s KHS. Na základě loklo zpraciovaného, objednatelem o KHS 
odsouhkaseného konceptu bude zpracována PD změny stavby před jejím dokončen ím. 

V dokumentaci pro změny stavby bude nové řešení bistra provedeno jak v archilektonicko-stavební část i projektové dokumentace, tak v 
přís l ušných složkách profesí: požárně-bezpečnost ní řešení stavby, technická zařízení budov, příp . stavebně -konstrukční část. Nad rámec 
podrobnosti výkresových částí dokumentace bude tato změna dostatečně podrobně zanesena v textových částech dokumentace; 
tabulkách místností. průvodních a technických. resp. souhrnných zprávách , apod. - tedy tak, aby jako komp letně zpracovaná 
dokumentace posloužila plánovanému účelu pořízení. tj . vydání rozhodnuti o povolení změny stavby před jejím dokončením. 
Změna stavby bude rovněž adekvátně řešena v rozpracované prováděcí dokumentaci. v souladu se schváleným architektonickým 
konceptem řešení bistra. a to v úrovni d le vyh lášky č.499/2006 Sb. a vyhlášky č„169/20 16 S. pro následné provedení Stavby 1 jako celku. 
Projektová dokumentace změn stavby bude obsahovat změny popsané v tomto TLZ 1 b, tak rovněž v TLZ 1 a. 
Předmětem změny je rovněž vytvoření základního architektonického návrhu interiérového vybavení biislra, zpracovaného ve formální 
jednotě modernizace přízemní části objektu č . 47 . a lo na základě garance autora základního architektonického návrhu a v souladu s 
provozními požadavky. Na zák ladě tohoto návrhu dojde k předmětnému vymezení a promítnutí požadavků na imteriérové [ bavenído do 
již zpracováváného Projektu interiérů , který na základě smlouvy č. I 19/0VZ/PV/2017 ze dne 24. 10. 2017 pro UP zpracovává 

Součástí změny bude rovněž inženýrská činnost zajišfující projednání změn s dotčenými orgány a účastníky řízení a vydání rozhodnutí o 
povolení změny stavby před jejím dokončením . 

.J - Od1ivtJd11ťl1í 11J1orlm : 

Při vyhodnocováni provozních nároků přízemní části objektu č. 47 při tvorbě DSP nebyl znám přesný požadavek na rozsah šatnového 
provozu. Situování provozu lehkého bistra namísto šatnového provozu není v konfliktu s konceptem OSP ve smyslu dopadu do hlavních 
pobytových a výukových ploch. Po vyhodnocení všech vlivů jde o technicky, finančně a časově nejefektivnější řešen í, které je pro 
investora vhodné z důvodu zintenzivněni a traktivity modernizace přízemní části objektu č.47 a nebrání dosaženi stanovených cílů a úče l u 

projektu OP VVV (Moderniazce a dobudování přízemní části obejktu č.47 PřF UP). Ta to změno byla diskutována s MŠMT jako řídicím 
orgánem přís lušeho operačního programu, a to se závěrem, že danou změnu lze podmínečně uskutečnit. UP jako přijemce dotace na 
zák ladě přepočtu podlahových p loch sdílených a nezpůsobilých prostor zažádá o změnu projektu, kdy dojde k vyčís lení příslušné části 
nezpůsobilých nákladů, které budou při ra lizaci stavby hrazeny přijemcem z vlastních prostředků . 

Předmětná změna nemění povahu veřejné zakázky a její hodnota je vh ledem k provázanosti stanovena souhrnnou ka lkulací zhotovitele 
pro TLZ 1aaTLZ1 b dohromady. Z důvodu . ie se jedná o změnu vyvolanou vlastními potřebami obejdnatele, bude cena za dokumentaci 
změn stavby před jejím dokončením včetně související inženýrské či nnosti a návrhu interiérového vybavení hrazena pouze z vlastních 
prostředků objednatele, nikoliv z dotace ma realizaci projektu Dobudování a modernizace přízemní části objektu č.47 PřF UP. 

Přílohy : 

3 
4 

kalkulace zhotovitele (společná TLZ I a s TLZI b) 

DSP - výkres I .NP - výřez oblasti šatny /bistra 

Poznámka: Podepsaný změnový list slouží jako podklad~p_r_o_u_za_v_ř_e_ní_d_o __ d_a_tk_u_S_o_D_. ___________________ _ 



TECHNICKÝ LIST ZMĚNY : la + lb 111.J/3 

!:~od c~~; ;.o p·c 1:'Jd1ir r ťl '::i 
I termín plně ni dlla : 

2 změna+/-: 

beze změny: ----
nový termín dokončeni díla 

odpočet z ceny díla: 

pllpočet k ceně dlla: 

bez dopadu no cenu díla: 

beze změny pro slávajfcl části Dlla -dle SoD 

nové části Dia: 28.2.2018 

0,00 

220.000,00 Kč (ILZ la a TlZ lb dohormady) 

X 

3. 

4. 

5 

celková hodnota změny díla - Kč bez DPH: 220.000,00 Kč (Ill la a TU lb dohromady) 

2.980.000,00 Kč bez DPH Cena dAa po provedeni změny : 

! Celková~ěna 3 - --
lo zholovilele; lunkce 

osoba oprávněná Jednat ve věcech 
technických 

Vyjódfenr zpmcovolele projektové dokumentace pro t lavebnl povolen! stavby (DSP) 

l\uforsky dol\led stovby: 

lunkce 
h_la_v_n_l_ln-že_n_ý_r projektu DSP 

funkce 
autorský dohled 

funkce 
osoby opróvněnó jednot ve věcech 
reoUzace smlouvy 

Po~ámka:_P~epsaný změnový list sloužf jak~ p~klad-pro uzav!'enf dodafku SoD. 



Pol. 

l. 

/-0 TA R ''°l"" """ "CHNOCOG" 

CENOVÁ KALKULACE 
„Modernizace a dobudování přízemní části objektu č. 47 PřF UP a stavební úpravy objektu č. 47 PřF UP pro dětskou skupinu, Olomouc - Holice -
projektové dokumentace, vč. související inž. činnosti a autor. dozoru - koncept arch . řešení interiéru dětské skupiny" 

Profese 

Zpracování konceptu arch . řešení interiéru dětské 
skupin v 

CELKEM za PO 

Ceny uvedeny v Kč 
počet Cena za Cena celkem za Poznámka hodin hod bez 

položku 
DPH 21 % Cena vč . DPH 

DPH 

40 500 20 000,00 4 200,00 24 200,00 

20 000,00 4 200,00 24 200,00 

INTAR a.s., Bezručova 81 / 17a. Brno, 602 00, tel. : 
IČ : 25594443, DIČ : CZ25594443, bankovn í spojeni: 

INTAR a .s. byla zapsána dne 30. 3 . 2000 v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3239 



TECHNICKÝ LIST ZMĚNY: 2 str.1/2 

Název projektu: 
MODERNIZACE A DOBUDOVÁNÍ PiHZEMNf ČÁSTI OBJEKTU Č.47 PiF UP A STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU Č.47 
PRO D~TSKOU SKUPINU, OLOMOUC -HOLICE -PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE, VČ. SOUVISEJÍCÍ INŽENÝRSKÉ 
ČINNOSTI A AUTOR. DOZORU 

Registrační čfsfo: 

Čfslo smlouvy o dílo zhotovitele: 

Čfslo smlouvy o dílo objednatele: 

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč: 

č.085/0VZ/PV /2017 

2 760 000,00 

Zhotovitel: INTAR a.s„ Bezručova 8l/l7a, 602 00 Brno, IČ: 25594443 

Objednatel stavby · 

Datum: 

Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 51 l /8, 77147, Olomouc, IČ: 61989592 

Změna dle : §222, odst. 4 X §222, odst. 6 §222, odst. 9 

§222, odst. 5 §222, odst. 7 § 222, odst. l O 

Předmět změny: Stavba 2. část Díla dle čl. li. odst. 3 -doplnění předmětu Díla 

Popis zrněny: Vypracování základního archffeklonlckého návrhu Interiérového vybavení Stavby 2 
i - Řefrní l' PD: 

Zpracováni základního architektonického návrhu interiérového vybaveni Stavby 2 (dětské skupiny) nebylo součásti původní dokumentace, 
ale jedná se o nový požadavek vzhledem k požadovanému termínu zprovozněni dětské skupiny. 

2 - Popfa vzniklého prublému: 

Změna je zadávána z vlastni iniciace investora, kdy předmětem změny v rozsahu práce Zhotovitele je zpracování základního 
architektonického návrhu interiérového vybaveni dětské skupiny, navazujícího na základní architektonický návrh Stavby I a respeklujlcího 
všechny požadavky na provoz dětské skupiny. Základní návrh imteriérového vybaveni dětské skupiny je nutno zpracovat s ohledem na 
unikálnf koncept projektu Modernizace přízemní části objektu 47 PřF UP (Stavby l). Talo formální jednota je zadávána z praktických 
důvodů na straně investora, který požaduje v rámci l .NP pro většf efektivitu vložených investičních prostředků použít jednotný koncept; 
vzhledem k tomu, že oba provozy jsou do značné míry rozdílné, ale i lak na sebe navazují a prolínají se (např. díky potřebě požárně
bezpečnoslního úniku dětskou skupinou ze Stavby 1 , ap.), jedná se o požadavek na uplatnění formálních jednotlcfch prvků s ohledem na 
maximální možné využití stávajících přístupů v autorském architektonickém navrhování. 

3 - Návl'h na fdeni prohlém11: 

Vypracování základního architektonického návrhu interiérového vybaveni Stavby 2 bude provedeno s ohledem na formální pojetí Stavby 
l. Zhotovitel při svém návrhu bude vycházet z obdobných přístupů při navrhováni typologického schématu, konceptu dveřních výplní a 
podobných specifik návrhu, které sjednotí a unifikují maximální množství standardů, které bude tím spíš snazší v rámci prováděni stavebních 
prací a při dodávce interiérového vybavení vyvzorkovat a detailněji ve výrobních dokumentací prvků vybraným dodavatelem stavby i 
interiérového vybavení zpracoval a osadil. Tento základní návrh interiérového vybavení bude zpracován tak, aby mohl sloužit jako 
závazný podklad pro vypracování Projektu interiérů za účelem výběru dodavatele interiérového vybavení. 

-I - Od1ívod'1ěni návrhu: 

Architektonický návrh dětské skupiny je nutno zpracovat s ohledem na unikátní koncept projektu Modernizace přlzemní části objektu 47 
PřF UP (Stavby l) zhotovitele dosu zadaných projektových dokumentací Stavby 1 a Stavby 2 -viz výše. Toto formální i věcné sjednoceni je 
nejefektivnějším možným řešením, které ve výsledku zhodnotí úsilí vložená do obou projektů (staveb) a synergicky je uvede v jednotící, 
uživatelsky vstřícný celek. zejména s ohledem na fakt, že bude Stavba l a Stavba 2 zhotovována souběžně jedním dodavatelem. Změna 
se netýká realizace projektu Modernizace a dobudování přízemní části budovy č. 47 PřF UP 

Předmětná změna nemění povahu veřejné zakázky a její hodnota je stanovena kalkulací zhotovitele. Z důvodu, že se jedná o změnu 
Stavby 2, která není součástí projektu Modernizace a dobudováni přízemní části budovy č. 47 PřF UP, bude cena za návrhu interiérového 
vybavení dětské skupiny hrazena pouze z vlastních prostředků objednatele, nikoliv z dotace ma realizaci projektu. 

Přílohy: 

l kalkulace zhotovitele 



TECHNICKÝ UST ZMĚNY: 2 ~11.2/2 

-
I termín plně nf díla : beze změny: beze změny pro stóvajfcl čósll ona -dle SoD 

nový termln dokončení díla : novó čóst ona: 15. 1.2018 

2. změna+/-: odpočet z ceny díla: 0,00 

pffpočet k ceně díla: 20.000,00 Kč 
bez dopadu na cenu díla: X 

3. celkovó hodnota změny díla - Kč bez DPH: 20.000,00 Kč 
-

4 Cena díla po provedenfzměny (po pflpočtenl Změny 1 a,b) : 3.000.000,00 Kč bez DPH 

5. Hodnota změny 3 

6. Celkovó změna 3 (po součtu hodnot TLZ 1 a,b a LZ2 ) 
?o ~hoto'i!te [e: lun Kce 

I osoba opróvněnó jednat ve věcech
technlck)'ch 

Vy)ód1enf zprocova lele projek lové dokurnenfoce pro stavel:tnf povole nf sfQvby (OSPI 

1 ,un~ce 

AUllltlkY doh\ed sravby: 

lo oPjednalele: 

Os1o tnf ujedoónf; 

htovnf ln~en'ir p roJek lu DSP 

runkce 
]oulorsky dohled 

runkce 
osoby opróvněné Jednal ve věcech 
realizace smlouvy 

Poznómka: Podepsaný změnový nst slouží Jako podklad pro uzavfenf dodatku SoD. 

0,725 3 

8,695 3 




